

विधान सभा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली समाचार भाग–2

(विधायी तथा अन्य मामलों से सम्बन्धित जानकारी) सोमवार, 10 अगस्त, 2020 / 19 श्रावण, 1942 (शक्)

संख्या : 32

विषयः माननीय सदस्यों और अधिकृत गणमान्य व्यक्तियों के साथ आगंतुकों के प्रवेश के बारे में दिशा—निर्देश।

माननीय सदस्यों को एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि माननीय अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा ने परिसर में आगंतुकों आदि के प्रवेश के लिए निम्नलिखित दिशा—निर्देशों को सहर्ष अनुमोदित किया है :—

- 1. माननीय विधायकों या अन्य अधिकृत गणमान्य व्यक्तियों के साथ आगंतुकों को अपने वाहनों में विधान सभा परिसर में प्रवेश के लिए स्वागत कक्ष स्टाफ द्वारा आगंतुकों के नाम नोट किये जाने के बाद ही सुरक्षाकर्मियों द्वारा अनुमित दी जाएगी। माननीय सदस्य / गणमान्य व्यक्ति अपने आगंतुकों के पूर्ववृत और आचरण के लिए उत्तरदायी होंगे।
- 2. यदि आगंतुक माननीय सदस्य / गणमान्य व्यक्ति के साथ नहीं है तो उन्हें स्वागत कार्यालय में उचित औपचारिकताएं पूर्ण करने के बाद स्वागत कक्ष के माध्यम से प्रवेश करना होगा।
- 3. आगंतुकों के निर्बाध प्रवेश के लिए यह उचित होगा कि आगंतुकों का विवरण स्वागत कार्यालय में पहले से सूचित किया जाए।

सभी माननीय सदस्यों / गणमान्य व्यक्तियों से अनुरोध है कि वे सुरक्षा / स्वागत कर्मचारियों के साथ सहयोग करें ताकि आगंतुकों के प्रवेश को सुचारू रूप से सुगम बनाया जा सके।

सी. वेलमुरूगन सचिव



LEGISLATIVE ASSEMBLY NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI BULLETIN PART-II

(General information relating to legislative and other matters) Monday, 10 August, 2020/19, Shravan, 1942(Shaka)

No. 32

Sub: Guidelines regarding entry of visitors alongwith Hon'ble Members and authorised dignitaries.

Hon'ble Members are hereby informed that Hon'ble Speaker is pleased to approve the following guidelines for entry of visitors etc. in Delhi Legislative Assembly Complex.

- 1. Visitors accompanying Hon'ble MLAs or other authorised dignitaries in their vehicles shall be allowed entry into the Assembly Complex by the Security Personnel after the Reception Staff have noted down the names of the visitors. The Hon'ble Member/dignitary shall be responsible for the antecedents and conduct of their visitors.
- 2. However in case the visitors are not accompanying the Hon'ble Member/dignitary, they shall have to enter through the Reception after completing due formalities in the Reception Office.
- 3. For seamless entry of visitors, it would be advisable if the particulars of the visitors are informed to the Reception Office well in advance.

All Hon'ble Members/dignitaries are requested to cooperate with the Security/Reception Staff so that the entry of their visitors can be smoothly facilitated.

C Velmurugan Secretary